
I.T/MPJ. 

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA 
Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale  

DETERMINAZIONE N° 14 del 22.01.2021 

OGGETTO: Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP per 
la “Realizzazione portale Web-Gis del Parco Nazionale della Sila e relativa formazione”. 
Aggiudicazione 

L'anno duemilaventuno addì ventidue del mese di gennaio presso la sede amministrativa e 
legale dell'Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore (CS), via nazionale 
snc. 

IL DIRETTORE F.F. 

Vista la legge 6 dicembre 1991, n°394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n°63 del 17 marzo 
2003, recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco; 

Visto, il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
DEC/MIN/303 del 23.11.2018, trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della 
Natura e del Mare con nota prot. 0027259 del 23.11.2018, concernente la nomina del 
Commissario Straordinario dell'Ente Parco Nazionale della Sila dott. Francesco Curcio per sei 
mesi con decorrenza 24.11.2018, successivamente prorogato; 

Visto altresì il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 
231 del 07.08.2019, trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del 
Mare con nota prot. 0020268 del 08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 
09.08.2019, con il quale il dott. Francesco Curcio è stato nominato Presidente dell'Ente per 
la durata di anni cinque, con decorrenza dalla data di nomina del Consiglio Direttivo 
dell'Ente Parco Nazionale della Sila; 

Visto in merito il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
n. 026 del 04.02.2020, trasmesso dalla Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico 
con nota prot. 002199 del 05.02.2020, agli atti d'ufficio prot. n. 730 del 06.02.2020, con il 
quale Signor Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha provveduto a 
nominare i Sig.ri Componenti del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila, per 
la durata di anni cinque, con decorrenza dal 04.02.2020; 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario dell'Ente n. 23 del 10.12.2019, 
con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore facente funzioni per compiti specifici non 
prevalenti, al funzionario dell’Ente ing. Domenico Cerminara, dipendente con contratto a 
tempo pieno ed indeterminato inquadrato nell’area C, posizione economica C3, CCNL relativo 
al Personale non dirigente del comparto “Funzioni centrali”, a decorrere dal 01.01.2020 e 
fino al 30.06.2020; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 13 del 30.06.2020 con la quale si è 
stabilito di prorogare l'incarico di Direttore FF per compiti specifici non prevalenti, al 
funzionario dell’Ente ing. Domenico Cerminara, senza soluzione di continuità fino al 
31.12.2020; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 27 del 21.12.2020 con la quale si è 
stabilito di prorogare l'incarico di Direttore FF per compiti specifici non prevalenti, al 
funzionario dell’Ente ing. Domenico Cerminara, senza soluzione di continuità fino al 
30.06.2021; 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021, adottato con Deliberazione del 
Consiglio Direttivo  n. 25 del 31.10.2020, con parere favorevole dei Revisori dei Conti in atti 



I.T/MPJ. 

al prot. dell’Ente Parco n. 8937 del 30.10.2020, ed in attesa di riscontro ai sensi dell’art. 27 
della Legge 6 dicembre 1991, n. 394, Legge Quadro sulle Aree Protette,  da parte del  
MATTM – Direzione Generale per il Patrimonio; 

Preso atto che il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 - Regolamento concernente l'amministrazione e 
la contabilità degli enti pubblici di cui alla L. 20 marzo 1975, n. 70, prevede espressamente al 
comma 1 e 2 dell’ 23, Esercizio provvisorio: 

1. “Nei  casi  in  cui  l'approvazione  del  bilancio  di  previsione  è  demandata  all'amministrazione 
vigilante  e  detta  approvazione  non  intervenga  prima  dell'inizio  dell'esercizio  cui  lo  stesso  si 
riferisce,  l'amministrazione  vigilante  può  autorizzare,  per  non  oltre  quattro  mesi,  l'esercizio 
provvisorio del bilancio deliberato dall'ente, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli 
stanziamenti previsti da ciascun capitolo, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria, ove si 
tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi.  

2. In tutti i casi in cui, comunque, manchi il bilancio di previsione formalmente deliberato o non sia 
intervenuta, entro il 31 dicembre, l'autorizzazione all'esercizio provvisorio, è consentita la gestione 
provvisoria  ed  in  tal  caso  si  applica  la  disciplina  di  cui  al  comma  1,  commisurando  i  
dodicesimi all'ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato. 

Vista la nota prot. 2411 del 12/01/2021 del MATTM - Direzione Generale del Patrimonio 
Naturalistico, acquisita in atti al prot. n. 213 del 13/01/2021, con cui si autorizza l’esercizio 
provvisorio. 

Dato atto della: 

• dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio 2020 con la quale 
l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 
internazionale;  

• delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• successiva dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020 con la 
quale l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

• proroga dello Stato di Emergenza al 30 aprile 2021 per come stabilito nella Delibera del 
Consiglio dei Ministri del 13/01/2021 pubblicata in GURI n. 15 del 20/01/2021. 

Vista la determina n. 584 del 23/12/2020 avente ad oggetto “Acquisto sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP per la “Realizzazione portale Web-Gis del Parco 
Nazionale della Sila e relativa formazione”. Determina a contrarre” con cui si disponeva: 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. nominare per come previsto dall’ art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Responsabile 
del Procedimento il Geom. Mauro Procellini Iuele, dipendente di ruolo dell’Ente Parco Nazionale della Sila; 
3. avviare la Trattativa Diretta sul MEPA “Servizi per l'Information Communication Technology”  con 
unico operatore economico adeguatamente qualificato a realizzare i servizi di messa in rete del Geoportale 
dell’Ente Parco con annesso sevizio Cloud, con le specifiche individuate nell’allegato 2; 
4. di prenotare impegno di spesa dell’importo complessivo pari ad euro € 8.000,00 sul capitolo 
12020 “Acquisto materiale librario, videofotografico, opere varie, software, ect.”, capiente e disponibile del 
bilancio di previsione dell’anno 2020. 

Dato atto che: 

• che è stata avviata sul MEPA la trattativa diretta (n° 1557502), avendo preliminarmente 
individuato tra gli operatori iscritti nella sezione “Servizi per l'Information & Communication 
Technology”, la Soc. SETIN S.R.L. con sede in VIALE DELLA RESISTENZA, 198 - 87036 RENDE 
(CS) – CF 02089740787; 

• è stata acquisita tramite MEPA, l’offerta economica (allegato 1) proposta dalla Soc. SETIN 
Srl, corrispondente ad un importo netto da aggiudicare di euro 7.900,00 ritenuta congrua e 



I.T/MPJ. 

conforme a quanto richiesto (allegato 2) e puntualmente riportato dalla ditta nella “proposta di 
servizi del geoportale” allegato all’offerta (allegato 3); 

• è stata acquisita tramite MEPA, altresì la proposta integrativa di ulteriori servizi (allegato 
4), la cui realizzazione è d’interesse per migliorare/ottimizzare l’implementazione del Geoportale, 
che sarà comunque oggetto di successiva negoziazione, considerato che l’importo complessivo dei 
servizi proposti, risulta essere inferiore alla soglia di cui all’art. 1 c.2 lett. a) della L. 120/2020 e 
dell’art. 36 c. 2 lett. a) del Dlgs 50/2016;   

• è stato acquisto il DGUE con le dichiarazioni di rito, anche in merito all’art. 80 del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.,  

• è stata acquista la visura Camerale su “Ve.P.A.”; 

• sono stati acquisiti i Certificati del Casellario Giudiziale Generale degli amministratori della 
Soc. SETIN srl, nei quali non sono riportate condanne; 

• è stato acquisito il DURC con esito regolare. 

Vista l’istruttoria del RUP Geom. Mauro Procellini Iuele dipendente di ruolo dell’Ente Parco 
Nazionale della Sila;  

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 
(Decreto Semplificazioni) pubblicata in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di aggiudicare i servizi di “Realizzazione portale Web-Gis del Parco Nazionale della Sila e 
relativa formazione” alla Soc.  SETIN S.R.L. con sede in VIALE DELLA RESISTENZA, 198 - 87036 
RENDE (CS) – CF 02089740787, che ha offerto il prezzo di € 7.900,00, oltre IVA; 

3. di approvare la proposta integrativa del “Geoprortale” (allegato 4) demandando 
l’acquisizione dei servizi offerti a successiva negoziazione con la Soc. SETIN SRL;  

4. di nominare Direttore Esecutivo per la “Realizzazione portale Web-Gis del Parco Nazionale 
della Sila” il Geom. Mauro Procellini Iuele, dipendente di ruolo che ha le necessarie qualificazioni 
richieste dalle linee guida n. 3 dell’ANAC, acquisite come responsabile del SIT dell’Ente Parco; 

5. di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi del D.Lgs 50/2016 dell’art. 32 comma 7 
in quanto la verifica dei requisiti dell’O.E. ha dato esito positivo; 

6. di impegnare la somma complessiva di euro 9.638,00 scaturente dalla procedura di gara, 
in quota parte già prenotata con determina n. 584 del 23/12/2020, sul capitolo 12020 “Acquisto 
materiale librario, videofotografico, opere varie, software, ect.”, capiente e disponibile del bilancio 
di previsione dell’anno 2021. 

              Il Direttore ff 
                     Ing. Domenico Cerminara 

 

            

                                      

                                       



I.T/MPJ. 

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA 
Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale  

 

ISTRUTTORIA ALLA DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP per 
la “Realizzazione portale Web-Gis del Parco Nazionale della Sila e relativa formazione”. 
Aggiudicazione 

Dato atto della: 

• dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio 2020 con la quale 
l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 
internazionale;  

• delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• successiva dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020 con la 
quale l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

• proroga dello Stato di Emergenza al 30 aprile 2021 per come stabilito nella Delibera del 
Consiglio dei Ministri del 13/01/2021 pubblicata in GURI n. 15 del 20/01/2021. 

Vista la determina n. 584 del 23/12/2020 avente ad oggetto “Acquisto sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP per la “Realizzazione portale Web-Gis del Parco 
Nazionale della Sila e relativa formazione”. Determina a contrarre” con cui si disponeva: 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. nominare per come previsto dall’ art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Responsabile 
del Procedimento il Geom. Mauro Procellini Iuele, dipendente di ruolo dell’Ente Parco Nazionale della Sila; 
3. avviare la Trattativa Diretta sul MEPA “Servizi per l'Information Communication Technology”  con 
unico operatore economico adeguatamente qualificato a realizzare i servizi di messa in rete del Geoportale 
dell’Ente Parco con annesso sevizio Cloud, con le specifiche individuate nell’allegato 2; 
4. di prenotare impegno di spesa dell’importo complessivo pari ad euro € 8.000,00 sul capitolo 
12020 “Acquisto materiale librario, videofotografico, opere varie, software, ect.”, capiente e disponibile del 
bilancio di previsione dell’anno 2020. 

Dato atto che: 

• che è stata avviata sul MEPA la trattativa diretta (n° 1557502), avendo preliminarmente 
individuato tra gli operatori iscritti nella sezione “Servizi per l'Information & Communication 
Technology”, la Soc. SETIN S.R.L. con sede in VIALE DELLA RESISTENZA, 198 - 87036 RENDE 
(CS) – CF 02089740787; 

• è stata acquisita tramite MEPA, l’offerta economica (allegato 1) proposta dalla Soc. SETIN 
Srl, corrispondente ad un importo netto da aggiudicare di euro 7.900,00 ritenuta congrua e 
conforme a quanto richiesto (allegato 2) e puntualmente riportato dalla ditta nella “proposta di 
servizi del geoportale” allegato all’offerta (allegato 3); 

• è stata acquisita tramite MEPA, altresì la proposta integrativa di ulteriori servizi (allegato 
4), la cui realizzazione è d’interesse per migliorare/ottimizzare l’implementazione del Geoportale, 
che sarà comunque oggetto di successiva negoziazione, considerato che l’importo complessivo dei 
servizi proposti, risulta essere inferiore alla soglia di cui all’art. 1 c.2 lett. a) della L. 120/2020 e 
dell’art. 36 c. 2 lett. a) del Dlgs 50/2016;   



I.T/MPJ. 

• è stato acquisto il DGUE con le dichiarazioni di rito, anche in merito all’art. 80 del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.,  

• è stata acquista la visura Camerale su “Ve.P.A.”; 

• sono stati acquisiti i Certificati del Casellario Giudiziale Generale degli amministratori della 
Soc. SETIN srl, nei quali non sono riportate condanne; 

• è stato acquisito il DURC con esito regolare. 

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 
(Decreto Semplificazioni) pubblicata in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

si propone di 

• di aggiudicare i servizi di “Realizzazione portale Web-Gis del Parco Nazionale della Sila e 
relativa formazione” alla Soc.  SETIN S.R.L. con sede in VIALE DELLA RESISTENZA, 198 - 87036 
RENDE (CS) – CF 02089740787, che ha offerto il prezzo di € 7.900,00, oltre IVA; 

• di approvare la proposta integrativa del “Geoprortale” (allegato 4) demandando 
l’acquisizione dei servizi offerti a successiva negoziazione con la Soc. SETIN SRL;  

• di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi del D.Lgs 50/2016 dell’art. 32 comma 7 
in quanto la verifica dei requisiti dell’O.E. ha dato esito positivo; 

• di impegnare la somma complessiva di euro 9.638,00 scaturente dalla procedura di gara, 
in quota parte già prenotata con determina n. 584 del 23/12/2020, sul capitolo 12020 “Acquisto 
materiale librario, videofotografico, opere varie, software, ect.”, capiente e disponibile del bilancio 
di previsione dell’anno 2021. 

                                Il RUP 
            (Geom. Procellini Iuele Mauro) 
        

        



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Realizzazione Geoportale Cartografico del PNSDescrizione

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILANome Ente

Nome Ufficio UFFICIO TECNICO
Località Lorica, Via Nazionale S.N.C.

87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante DOMENICO CERMINARA / CF:CRMDNC75H18I468K

Non inserito

Z372FFA56E

1557502

02583110792

0984537109 / -

UFJZK7

Firmatari del Contratto DOMENICO CERMINARA / CF:CRMDNC75H18I468K

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

SETIN S.R.L.Ragione o denominazione Sociale

SETIN@PEC.ITPEC Registro Imprese

25/10/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0984395596

02089740787

02089740787

02089740787Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale CS

DP.COSENZA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

NA / REALIZZAZIONE DI SISTEMI INFORMATIVICCNL applicato / Settore

Sede Legale VIALE DELLA RESISTENZA, 198
87036 RENDE (CS)

Partita IVA di Fatturazione 02089740787

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 29/12/2020 11.15.00 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT34F0101080882017377480100

Sganga Guglielmo, Granieri Massimo FrancoSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

TERRITORIALICCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 940657

L'offerta è irrevocabile fino al 30/01/2021 18:00

Email di contatto INFO@SETIN.SRL

Offerta sottoscritta da GUGLIELMO SGANGA

Servizi per l'Information & Communication TechnologyBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi per l’information communication technology

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO
Realizzazione Geoportale Cartografico del Parco Nazionale della Sila, su

piattaforma webSERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 100,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 8.000,00 EURO)

7.900,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 29/12/2020 11.15.00 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA NAZIONALE SNC - LORICA DI SAN GIOVANNI IN FIORE SAN
GIOVANNI IN FIORE - 87055 (CS) CALABRIA

Dati e Aliquote di Fatturazione

Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA NAZIONALE SNC - LORICA DI SAN

GIOVANNI IN FIORE SAN GIOVANNI IN FIORE - 87055 (CS)
CALABRIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 29/12/2020 11.15.00 Pagina 3 di 3



 

 

SETIN S.r.l.  -  Via R. Guttuso, 8 - 87100 Cosenza (CS)  -  Tel/Fax: 0984.395596 
Sede Legale: Viale della Resistenza, 198 - 87036 Rende (CS)  -  Partita IVA: 02089740787 - C.C.I.A.A.: CS 31469/96 

www.setin.srl   -   info@setin.srl   -   setin@pec.it 

Spett.le 
Ente Parco Nazionale della Sila 
Ufficio Tecnico 
Via Nazionale s.n.c. 
87055 Loc. Lorica - San Giovanni in Fiore 
(CS) 

 
Cosenza, 29 dicembre 2020  
 

Oggetto: PROPOSTA SERVIZI GEOPORTALE -  Trattativa n. 1557502 “Realizzazione 
Geoportale Cartografico del Parco Nazionale della Sila, su piattaforma web” 

Giusta disciplinare Geoportale EPNS allegato alla trattativa in oggetto, ci pregiamo sottoporVi la 
ns. relativa offerta come di seguito dettagliata. 

La piattaforma webgis Geoportale di SETIN S.r.l. risponde ai requisiti richiesti, essendo basata 
interamente su software open source di comprovata stabilità e sicurezza e offrendo le 
caratteristiche di: 

- Facilità di utilizzo 
- Modularità e trasportabilità 
- Manutenibilità ed espandibilità 
- Possibilità di analisi spaziale e temporale dei dati 

La piattaforma consentirà modalità di accesso pubblico o riservato, con profili differenti a 
seconda che si tratti di utente esterno o interno all’Ente. Possono essere visualizzati livelli e 
interrogazioni specifici per modalità di accesso (es. dati sensibili, livelli cartografici riservati, ecc.). 

Il sistema di riferimento di visualizzazione è la proiezione UTM fuso 33N del datum ETRF2000, 
realizzazione europea del WGS84, ma tutti i livelli, banche dati, datasets e in generale le risorse 
cartografiche di partenza possono essere acquisite nel loro rispettivo sistema di riferimento nativo, 
sia esso ETRF2000/WGS84, Roma40 (Gauss-Boaga), ED50, Cassini-Soldner (mappe catastali). 
Le trasformazioni da un sistema all’altro avvengono all’interno del geodatabase grazie a grigliati di 
datum-shift ad altissima precisione forniti dall’Istituto Geografico Militare Italiano, che garantiscono, 
tra l’altro, una trasformazione formalmente esatta dal punto di vista legale. 

Il servizio in oggetto si realizzerà nelle fasi operative come di seguito dettagliate: 

A) Analisi preliminare: 

Definizione di necessità, caratteristiche e soluzioni coerenti alle esigenze dell’Ente, da definire con 
Vs. referente. 

B) Configurazione e personalizzazione piattaforma: 

Strutturazione del Database 

 Strutturazione del database per accogliere tutti i dati elaborati, che permetta la gestione del 
Geoportale e soddisfi le esigenze specifiche dell'Ente. 

 Inizializzazione e configurazione geodatabase con funzionalità di riproiezione cartografica tramite 
grigliati di datum-shift ad alta precisione (millimetrica). 

Configurazione del Server di Mappa 

 Predisposizione e configurazione del server di mappa per tutti i livelli cartografici e relativa 
tematizzazione per ottenere un rendering grafico finale conforme agli elaborati originali. 

Personalizzazione della piattaforma Web 

 Personalizzazione della piattaforma WebGIS con logo e denominazione dell’Ente, testi della 
pagina introduttiva rivolti al pubblico preventivamente concordati con gli Uffici. 



 

 

SETIN S.r.l.  -  Via R. Guttuso, 8 - 87100 Cosenza (CS)  -  Tel/Fax: 0984.395596 
Sede Legale: Viale della Resistenza, 198 - 87036 Rende (CS)  -  Partita IVA: 02089740787 - C.C.I.A.A.: CS 31469/96 

www.setin.srl   -   info@setin.srl   -   setin@pec.it 

 Generazione del profilo di accesso pubblico ai livelli cartografici di base e dell’eventuale 
cartografia analitica (derivata dall’incrocio di due o più cartografie di base) e dei profili di accesso 
riservati (con password e crittografia a 256bit) ad ulteriori livelli cartografici specifici e 
interrogazioni dei dati sensibili. 

 URL personalizzato del tipo https://enteparconazionaledellasila.geo-portale.it. 
 Predisposizione collegamento tramite protocollo WMS/WFS a banche dati cartografiche esterne. 

C) Elaborazione cartografica 

L’elaborazione funzionale alla graficizzazione prevede la creazione del geodatabase in livelli 
funzionali diversificati per tipologia, nello specifico: 
 
1. Carta Tecnica Regionale in formato Geotiff (circa 130 tavolette); 

2. Perimetrazione del Parco Nazionale della Sila; 

3. Rete Natura 2000 - Siti di Importanza Comunitaria (SIC), Zone Speciali di Conservazione (ZSC) e 
Zone di Protezione Speciale (ZPS); 

4. Riserve Naturali Biogenetiche (RNB); 

5. Riserva della biosfera della Sila; 

6. Rete sentieristica; 

7. Zonizzazione UNESCO; 

8. Boschi vetusti; 

9. Emergenze ambientali; 

10. Aree Demaniali; 

11. Zonizzazione del Piano del Parco vigente come da DPR 14/11/2002 e relative Norme Tecniche di 
Attuazione; 

12. Zonizzazione del Piano del Parco in corso di approvazione e relative Norme Tecniche di 
Attuazione; 

 

Si precisa che i dati cartografici e alfanumerici relativi ai livelli sopraelencati dovranno essere forniti 
alla scrivente società dall’Ente in formato digitale vettoriale georiferito nel sistema di riferimento 
nativo. 
Sono escluse dalle attività previste nella presente offerta, la digitalizzazione e/o vettorializzazione di 
eventuali tematismi cartografici su base cartacea, data l’impossibilità, allo stato, di valutarne i tempi 
di elaborazione e i relativi costi. Resta inteso che tali attività potranno essere oggetto di future 
implementazioni della piattaforma a seguito della ricognizione puntuale dei supporti cartacei 
medesimi al fine di valutarne tempi e relativi costi. 
  

D) Predisposizione delle funzioni di interrogazione1 

Visualizzazione degli attributi valorizzati in maschere dedicate, eventuale collegamento a immagini, 
ecc. 

E) Formazione del Personale 

Giornata di formazione della durata di 6 ore frazionata in due sessioni (mattino/pomeriggio) da 
tenersi in un giorno concordato presso la sede dell’Ente, nella quale verranno illustrate e chiarite le 
funzionalità del sistema. A seguito del corso gli operatori saranno in grado di effettuare 
interrogazioni, stampe, esportazioni ed in generale avere padronanza dei nuovi strumenti disponibili. 
Il corso è destinato ad utenti che abbiano già delle conoscenze informatiche e tecniche di base. 

                                                           

1 Le banche dati fornite garantiscono le relazioni univoche e l’integrità referenziale. Eventuali attività di data-entry/data-normalization 

saranno oggetto di preventivo dedicato, così come la possibilità di fornire un modulo software integrato nella piattaforma per 
l’inserimento e/o associazione dei dati (es. fotografie non ancora collegate al contesto cartografico, ecc.). 

 



 

 

SETIN S.r.l.  -  Via R. Guttuso, 8 - 87100 Cosenza (CS)  -  Tel/Fax: 0984.395596 
Sede Legale: Viale della Resistenza, 198 - 87036 Rende (CS)  -  Partita IVA: 02089740787 - C.C.I.A.A.: CS 31469/96 

www.setin.srl   -   info@setin.srl   -   setin@pec.it 

 

COSTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO OFFERTO ………… 7.900,00* 
      Diconsi euro settemilanovecento/00) 

 
*I prezzi si intendono al netto di IVA (22%) 
 
 
Tempo stimato di realizzazione : 60 gg lavorativi 
Modalità di pagamento : 30 gg. data ricevimento fattura 

 

SETIN S.r.l. 
Il Presidente del C.d.A. 
(Geom. Guglielmo SGANGA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SETIN S.r.l.  -  Via R. Guttuso, 8 - 87100 Cosenza (CS)  -  Tel/Fax: 0984.395596 
Sede Legale: Viale della Resistenza, 198 - 87036 Rende (CS)  -  Partita IVA: 02089740787 - C.C.I.A.A.: CS 31469/96 

www.setin.srl   -   info@setin.srl   -   setin@pec.it 

Spett.le 
Ente Parco Nazionale della Sila 
Ufficio Tecnico 
Via Nazionale s.n.c. 
87055 Loc. Lorica - San Giovanni in Fiore 
(CS) 

 
 
Cosenza, 29 dicembre 2020  
 

Oggetto: OFFERTA INTEGRATIVA (Proposta servizi Geoportale punti 1 e 2 Disciplinare) 
Trattativa n. 1557502 “Realizzazione Geoportale Cartografico del Parco Nazionale della Sila, su 
piattaforma web”   
 

In relazione ad ulteriori proposte di integrazione rispetto a quanto già definito nel Disciplinare 
allegato alla Trattativa n. 1557502, ed in particolare ai punti 1 e 2 dello stesso, si specifica quanto 
segue: 

Il servizio integrativo offerto si prevede possa realizzarsi secondo le fasi operative come di 
seguito dettagliate: 

A) Analisi preliminare …………………………………………………… € incluso 

Definizione di necessità, caratteristiche e soluzioni coerenti alle esigenze dell’Ente, da definire con 
Vs. referente. 

B) Configurazione e personalizzazione piattaforma ……………….. € incluso 

Strutturazione del Database 

Strutturazione del database per accogliere gli ulteriori livelli previsti in tale fase. 

Configurazione del Server di Mappa 

Predisposizione e configurazione del server di mappa per gli ulteriori livelli cartografici e relativa 
tematizzazione per ottenere un rendering grafico finale conforme agli elaborati originali. 

C) Elaborazione cartografica 

C1) LIVELLO CATASTO 

Premesso che nel perimetro del Parco Nazionale della Sila, avente superficie complessiva di 73.695 

ettari, sono ricompresi i 19 Comuni sottoelencati suddivisi per Provincia: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il primo livello funzionale da implementare nel Geoportale potrà essere il CATASTO, mediante 
l’elaborazione dei files *.cxf forniti dall’Agenzia delle Entrate – Territorio rappresentativi di 1.300 fogli 
catastali georiferiti nel sistema di riferimento nativo Cassini-Soldner oltre ai relativi dati censuari.  

PROVINCIA 
CATANZARO COSENZA CROTONE 

Albi 
Magisano 
Petronà 
Sersale 
Taverna 
Zagarise 

Acri 
Aprigliano 

Bocchigliero 
Casali del Manco 

Celico 
Corigliano- Rossano 

Longobucco 
San Giovanni in Fiore 
Spezzano della Sila 

Cotronei 
Mesoraca 

Petilia Policastro 
Savelli 

 



 

 

SETIN S.r.l.  -  Via R. Guttuso, 8 - 87100 Cosenza (CS)  -  Tel/Fax: 0984.395596 
Sede Legale: Viale della Resistenza, 198 - 87036 Rende (CS)  -  Partita IVA: 02089740787 - C.C.I.A.A.: CS 31469/96 

www.setin.srl   -   info@setin.srl   -   setin@pec.it 

In modalità accesso riservato, sarà possibile consultare i dati censuari anche sensibili (Ditte 
intestatarie), mentre in modalità accesso libero, saranno resi disponibili solo i dati censuari relativi 
alla consistenza. 
 
Per predisporre tale livello, si ritengono plausibili due scenari: 
 Sottoscrivere direttamente, da parte dell’Ente Parco, una convenzione con l’Agenzia delle 

Entrate/Territorio, per usufruire direttamente (dal loro portale SISTER) dell’estrazione dei dati 
catastali relativamente ai 19 Comuni del Parco. In effetti nella piattaforma SISTER è prevista 
l’attivazione del servizio per Comuni/Enti; 

 Sottoscrivere una convenzione con i singoli 19 Enti Comunali, affinché gli stessi trasmettano 
all’Ente Parco, i dati da loro ottenuti da SISTER.   

Costo del Servizio di attivazione livello CATASTO 
 Primo impianto1: € 650,00/Comune ………………………………………………. € 12.350,00 
 Aggiornamento periodico: € 250/Comune ………………………………….…….. €  4.750,00 

C2) LIVELLO Decreto Legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 “Codice dei beni culturali e del 
paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137. 

Il livello Vincolo Beni Culturali e Paesaggistici (artt. 10, 136 e 142 del D.Lgs. 42/2004 e s.m.i.) 
verrà rappresentato nel Geoportale, sulla base della cartografia già in uso all'Ente, oppure utilizzando 
gli OpenData resi disponibili dalla Regione Calabria, nel sistema di riferimento WGS84 UTM 33N, in 
attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 79 del 8 Marzo 2013 avente ad oggetto "Dati 
territoriali - Progetto Open Data" e comunque seguendo le indicazioni fornite dal Responsabile del 
Procedimento. 

Costo del Servizio di attivazione livello Vincolo Beni Culturali e Paesaggistici ……… € 1.900,00 

C3) LIVELLO Vincolo Idrogeologico Forestale (R.D.L. 30 dicembre 1923, n.3267) 

Per l’elaborazione di questo livello ex-novo, essendo lo stesso rappresentato sulla cartografia 
catastale, è necessario che quest’ultima sia già disponibile nel Geoportale, inoltre la digitalizzazione 
del livello verrà estratta dal fascicolo cartaceo "Vincolo di Terreni" già fornito dal Corpo Forestale dello 
Stato agli Enti Locali ed in particolare sulla base degli atti descrittivi e atti grafici (Carta topografica 
alla scala 1:25.000 e mappe catastali ridotte) ad esso allegati che dovranno essere forniti alla SETIN 
dall’Ente Parco della Sila. 
Costo del Servizio di attivazione livello Vincolo Idrogeologico Forestale  
(€ 300,00/Comune) …………………………………………………………………….…….. €  5.700,00 

C4) LIVELLO Carta delle Aree Percorse dal Fuoco (Incendi) 

Acquisizione preliminare degli shapefiles vettoriali e delle schede in formato pdf, forniti dall'Ente, 
relativi agli incendi verificatisi sui 19 Territori comunali negli ultimi 15 anni; nelle interrogazioni 
saranno disponibili, per ogni singolo evento le informazioni dell’anno, della data, della Località, 
dell’Uso del suolo, delle relative superfici parziali (Boschivo/Pascolativo/Non Boschivo). In presenza di 
incendi riportati nel SIM con uso del suolo Non Classificato, sarà cura dell'Ente definirne l’uso 
(boschivo, pascolativo, non boschivo). 

Costo del Servizio di attivazione livello Carta delle Aree Percorse dal Fuoco 
(€ 450,00/Comune) …………………………………………………………………..…….…€  8.550,00 

 

                                                           
1
 Il costo del primo impianto comprende, una tantum, gli oneri relativi all’acquisizione dei grigliati datum-shift IGM, nonché la 

predisposizione e configurazione del server di mappa del livello cartografico e della relativa tematizzazione per ottenere un rendering 
grafico finale conforme agli elaborati originali.  



 

 

SETIN S.r.l.  -  Via R. Guttuso, 8 - 87100 Cosenza (CS)  -  Tel/Fax: 0984.395596 
Sede Legale: Viale della Resistenza, 198 - 87036 Rende (CS)  -  Partita IVA: 02089740787 - C.C.I.A.A.: CS 31469/96 

www.setin.srl   -   info@setin.srl   -   setin@pec.it 

C5) LIVELLO Strumenti Urbanistici Comunali 

Allo stato, in mancanza di riferimenti certi e puntuali relativi alla pianificazione urbanistica di ciascun 
Territorio comunale ricadente nella perimetrazione dell’Ente Parco della Sila, non si è in grado di 
fornire un preventivo nel merito pur confermando la possibilità tecnica operativa di inserire tali 
cartografie nella costruenda piattaforma e riservandoci di produrre un preventivo di spesa nella 
disponibilità delle informazioni necessarie.     

D) Manutenzione e Aggiornamento Piattaforma …………...………………. € 1.200,00/anno* 

Si dovrà prevedere un costo annuale di mantenimento della piattaforma sui server remoti della SETIN che comprenda: 

1. Hosting su server OVH della scrivente società (SLA 99,99%, Bandwidth 500Mbps). 

2. Infrastruttura e sicurezza curate da sistemisti certificati. 

3. Stack software perfettamente integrato e sempre aggiornato alle ultime versioni (CentOS, Apache, 
MapServer, PostgreSQL, PostGIS, GDAL, GEOS, Proj4, ecc.). 

4. Backup continuo dei dati e point-in-time recovery. 

5. Certificato SSL. 

 

* Tale costo, in considerazione dei tempi di realizzazione, collaudo, periodo di formazione e primo utilizzo della 
piattaforma, si ritiene possa decorrere a far data dal 01 gennaio 2022  

 

E) Predisposizione delle funzioni di interrogazione2 

Visualizzazione degli attributi valorizzati in maschere dedicate, eventuale collegamento a immagini, 
ecc. 

F) Formazione del Personale …………...………………………….. € 300,00/giornata 

Giornata di formazione della durata di 6 ore frazionata in due sessioni (mattino/pomeriggio) da 
tenersi in un giorno concordato presso la sede dell’Ente, nella quale verranno illustrate e chiarite le 
funzionalità del sistema. A seguito del corso gli operatori saranno in grado di effettuare 
interrogazioni, stampe, esportazioni ed in generale avere padronanza dei nuovi strumenti disponibili. 
Il corso è destinato ad utenti che abbiano già delle conoscenze informatiche e tecniche di base. 
 

I prezzi si intendono al netto di IVA (22%) 
 
 
Tempo stimato di realizzazione : 90 gg. lavorativi 
Modalità di pagamento : 30 gg. data ricevimento fattura 

 

SETIN S.r.l. 
Il Presidente del C.d.A. 
(Geom. Guglielmo SGANGA) 

 
 

                                                           

2 Le banche dati fornite garantiscono le relazioni univoche e l’integrità referenziale. Eventuali attività di data-entry/data-normalization 

saranno oggetto di preventivo dedicato, così come la possibilità di fornire un modulo software integrato nella piattaforma per 
l’inserimento e/o associazione dei dati (es. fotografie non ancora collegate al contesto cartografico, ecc.). 

 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_24004981 Data richiesta 26/11/2020 Scadenza validità 26/03/2021

Denominazione/ragione sociale SETIN S.R.L.

Codice fiscale 02089740787

Sede legale VIALE DELLA RESISTENZA 198 RENDE CS 87036

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco 

Nazionale della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Lorica, lì 22.01.2021
L’INCARICATO

           (dott. Andrea Ziccarelli)


	001_1 det_aggiudicazione_WEB-GIS
	Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale

	001_1 Istruttoria aggiudicazione_WEB-GIS
	Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale
	ISTRUTTORIA ALLA DETERMINAZIONE


	TD1557502_Offerta_SETIN_S.R.L._ID940657
	Offerta
	Offerta Integrativa
	Durc_INPS_24004981_

